
COMUNE DI SÌNNAI
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 99

Data 09/07/2013
OGGETTO:

X° Festival internazionale del folklore “Funtan’e Olia”.
Approvazione concessione contributo.

L’anno duemilatredici il giorno nove del mese di luglio alle ore 10,00 e prosieguo presso la 
sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori:

Presenti Assenti
Maria Barbara PUSCEDDU  SINDACO X
Alessandro ORRÙ Vice SINDACO X
Roberto DEMONTIS Assessore X
Giuseppe FLORIS Assessore X
Massimo LEONI Assessore X
Franco MATTA Assessore X
Giuseppe MELIS Assessore X
Andrea ORRÙ Assessore X

TOTALE 6 2

Presiede il Sindaco MARIA BARBARA PUSCEDDU.
Partecipa il Segretario generale Dott.ssa ADRIANA ZUDDAS.

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 
proposta di cui all’oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che anche quest’anno l’Amministrazione comunale, ed in particolare l’Assessorato al 
turismo, allo sport e allo spettacolo, intende proporre ai turisti e al pubblico cittadino uno spettacolo 
folkloristico di  rilievo  internazionale  nell’ambito degli  eventi  dell’Estate  sinnaese al  fine  della 
promozione  del  patrimonio  culturale,  anche  nelle  sue  espressioni  di  lingua,  di  costume  e  di 
tradizioni  locali  quale  attività  rientrante  nelle  funzioni  proprie  del  Comune  ed  espressamente 
previste dell’articolo 11 lettera l) dello Statuto comunale;

CONSIDERATO  che, a causa dell'inadeguatezza delle risorse umane e strumentali in dotazione, 
per  la  realizzazione  della  manifestazione  di  cui  trattasi  l’Amministrazione  comunale  intende 
avvalersi, in virtù dell’articolo 9 lettera b) del citato Statuto comunale, della collaborazione delle 
associazioni  locali  in  forma  sussidiaria  nell'ottica  di  un  rilevante  coinvolgimento  delle  realtà 
culturali della Comunità sinnaese;



VISTE  le note acclarate al protocollo generale ai nn. 2785 del 31.01.2013 e 2786 del 01.02.2013, 
con  le quali  il  “Gruppo  Tradizioni  Popolari  Funtan'e  Olia”  di  Sìnnai  si  è  reso  disponibile  ad 
organizzare  il  Festival  internazionale  del  folklore nei  giorni  del  26,  27,  28  e  30  luglio  2013
con  la  partecipazione  di  gruppi  folkloristici  provenienti  da  Escalaplano  e  Usini  nonché
dall'Algeria,  dalla  Bosnia,  dal  Canada,  dalla  Russia,  dalla  Serbia  e  dalla  Slovacchia,  e  con  il 
coinvolgimento degli operatori economici e artigiani e delle attività ricettive che operano nel settore 
turistico nel territorio di Sìnnai;

CONSIDERATO  che  la  predetta  associazione,  dal  2004  in  poi,  ha  organizzato  ogni  anno
il medesimo festival suscitando interesse e grande partecipazione di pubblico, tanto che esso ormai 
costituisce un appuntamento particolarmente atteso da tutta la cittadinanza;

DATO  ATTO  che,  in  base  al  programma,  il  festival  si  articolerà,  principalmente  ma  non 
esclusivamente, nelle seguenti quattro serate:

– il  26  luglio  nella  Piazza  Madonna  della  Fiducia  a  Solanas,  dalle  ore  21,30,  con  la 
partecipazione del gruppo “Funtan'e Olia” e di quelli di Canada, Serbia e Slovacchia;

– il 27 luglio nella Piazza Sant’Isidoro a Sìnnai, dalle ore 21,30, con la partecipazione del 
gruppo “Funtan'e Olia” e di quelli di Russia, Algeria, Bosnia e Usini;

– il 28 luglio nella Piazza Sant'Isidoro a Sìnnai, dalle ore 19.00, con l'apertura degli stands 
riservati  ai  prodotti  regionali  e  con  la sfilata  dei  gruppi  nelle  vie  Roma,  Funtanaziu  e 
Lombardia fino alla stessa piazza;

– il 30 luglio, nella Piazza Sant’Isidoro, dalle ore 21,30, con il Festival “Badhaus Impari” e 
con il coinvolgimento della popolazione nelle danze etniche; 

VISTA  la  richiesta  di  concessione  di  contributo  presentata  dalla  medesima  associazione  per 
l'organizzazione della manifestazione di cui trattasi, acclarata al protocollo generale n. 2786 del 
01.02.2013;

CONSIDERATO  che, a seguito di valutazione dell’istanza da parte dell’Assessore allo spettacolo, 
in relazione al livello tecnico e spettacolare della manifestazione, si ritiene necessario definire per 
l’organizzazione e la realizzazione della stessa la concessione di un contributo da erogare a favore 
della citata associazione nella misura di € 6.000,00;

VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 
ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, 
espressi  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  combinato  disposto  dagli  art.  49  e  147-bis  del  Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e ss.mm., come riportati con specifiche attestazioni in calce al 
presente provvedimento;

CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese;

DELIBERA

1) di approvare, per la realizzazione della manifestazione denominata X° Festival internazionale del 
folklore “Funtan’e Olia”, la concessione di  un contributo,  nella misura di  € 6.000,00, a favore 
dell’Associazione “Gruppo Tradizioni Popolari Funtan'e Olia” di Sìnnai; detta somma farà carico al
capitolo 9260, “Contributi per manifestazioni in campo turistico e culturale”, intervento 01070205;



2) di anticipare alla stessa associazione il 60% dell’importo concesso e di erogare il restante 40% a 
fronte di idonea rendicontazione delle attività realizzate e delle relative spese sostenute;

3) di subordinare lo svolgimento della manifestazione agli adempimenti di carattere sanitario ed 
amministrativo, da intendersi tutti a carico degli organizzatori;

4) di concedere gratuitamente l’uso del suolo pubblico della Piazza Madonna della Fiducia e della 
Piazza Sant’Isidoro per lo svolgimento della manifestazione in oggetto;

5) di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali e del Personale ogni atto esecutivo e 
gestionale consequenziale al presente provvedimento;

6) di autorizzare il Responsabile del Settore Affari Generali e del Personale ad apportare eventuali 
modifiche organizzative o gestionali che si rendessero opportune e necessarie per la migliore riuscita 
dell’iniziativa, anche integrando eventuali risorse disponibili e facenti capo al P.E.G. del settore;

7) di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile 
ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  134,  comma  4,  del  decreto  legislativo  18.08.2000,  n.  267.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

F.to Maria Barbara Pusceddu
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 agosto 2000  n. 267

- FAVOREVOLE -

Data, 08/07/2013 Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale
F.to Dott. Simone Farris

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 agosto 2000  n. 267

- FAVOREVOLE -

Data, 08/07/2013 Il Responsabile f.f. del Settore Finanziario
F.to Dott. Simone Farris



OGGETTO:
X°  Festival  internazionale  del  folklore  “Funtan’e  Olia”. 
Approvazione concessione contributo.

PUBBLICAZIONE  ED ESECUTIVITÀ  DELL ’ATTO

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni ai 
sensi dell’art. 30 della Legge Regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari.

Sìnnai, 11/07/2013 

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

CERTIFICO  CHE LA  PRESENTE DELIBERAZIONE :
è  divenuta  esecutiva  il  giorno  09/07/2013,  ai  sensi dell’art.  134,  comma 4,  del  Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile.

Sìnnai, 11/07/2013

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

PER COPIA  CONFORME  AL  SUO ORIGINALE  AD USO AMMINISTRATIVO .

Sìnnai, 11/07/2013

  IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                                                              Cardia


